（4）公司董事、高级管理人员张旭波持有公司股份 1,125,600 股解除限售，

股份总数的 25%即 281,400 股为实际可上市流通股份。

（5）公司高级管理人员陈林富持有公司股份 1,125,600 股解除限售，股份

总数的 25%即 281,400 股为实际可上市流通股份。

（6）黄卿文持有公司股份 1,125,600 股解除限售，其所有持有的全部股份

都是可上市流通股份。

（7）王珍萍持有公司股份 1,125,600 股解除限售，其所有持有的全部股份

都是可上市流通股份。

（8）江永华持有公司股份 1,111,192 股解除限售，其所有持有的全部股份

都是可上市流通股份。

2010 年度，经公司第二届董事会第二十一次会议和 2009 年度股东大会审议

批准，2009 年度的权益分派方案为：以公司 2009 年 12 月 31 日总股本 150,560,000

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。公司于 2010 年 5 月 24

日实施该方案，新增的无限售条件流通股于 2010 年 5 月 24 日上市交易。方案实

施后，公司总股本由 150,560,000 股增加至 301,120,000 股。

2010 年度，公司发起人股东张灵正、颜土富、王珍萍因个人资金使用需求，

浙江利欧股份有限公司   2010 年年度报告

第 9 页 共 131 页

通过深交所竞价交易系统和大宗交易系统减持了其所持有的部分无限售条件流

通股。张灵正累计减持 4,386,865股，颜土富减持 256,616股，王珍萍减持 2,251,200

股。减持完成后，王珍萍不再持有公司股份。

2010年8月24日，张灵正与中国水务投资有限公司、北京中水新华灌排技术

有限公司、中水汇金资产管理（北京）有限公司签订了《股份转让协议》，将其

持有的本公司的全部股份37,314,014股分别转让给上述3名受让人。转让完成后，

中国水务投资有限公司持有公司股份18,657,007股，中水汇金资产管理（北京）

有限公司持有公司股份9,300,000股，北京中水新华灌排技术有限公司持有公司

股份9,357,007股。其中，中国水务投资有限公司持有的股份为限售流通股，限

售期至2011年8月7日（含8月7日当日），自2011年8月8日起可上市流通。上述转

让的股份已于2010年10月完成过户。

综上，本报告期，公司股份变动情况和限售股份变动情况如下表所示：

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,095,951 65.82% - - 77,912,388 -39,840,570 38,071,818 137,167,769 45.55%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - 18,657,007 18,657,007 18,657,007 6.20%

3、其他内资持股 81,043,200 53.83% - - - -81,043,200 -81,043,200 - -

 其中：境内非国有法

人持股
- - - - - - - - -

   境内自然人持

股
81,043,200 53.83% - - - -81,043,200 -81,043,200 - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

 其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持

股
- - - - - - - - -

5、高管股份 18,052,751 11.99% - - 77,912,388 22,545,623 100,458,011 118,510,762 39.36%

二、无限售条件股份 51,464,049 34.18% - - 72,647,612 39,840,570 112,488,182 163,952,231 54.45%

1、人民币普通股 51,464,049 34.18% - - 72,647,612 39,840,570 112,488,182 163,952,231 54.45%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 150,560,000 100.00% - - 150,560,000 - 150,560,000 301,120,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

浙江利欧股份有限公司   2010 年年度报告

第 10 页 共 131 页

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王相荣 40,521,600 9,905,472 30,616,128 61,232,256 高管持股 【注 1】

王壮利 30,391,200 7,597,800 22,793,400 45,586,800 高管持股 【注 1】

张灵正 17,282,904 18,657,007 1,374,103 0 高管持股 【注 2】

王洪仁 4,516,808 1,129,202 3,387,606 6,775,212 高管持股 【注 1】

黄卿文 1,125,600 1,125,600 0 0
自公司股票上市之

日 36个月方可流通
2010 年 4 月 27 日

江永华 1,111,192 1,111,192 0 0
自公司股票上市之

日 36个月方可流通
2010 年 4 月 27 日

张旭波 1,125,600 281,400 844,200 1,688,400 高管持股 【注 1】

陈林富 1,125,600 281,400 844,200 1,688,400 高管持股 【注 1】

王珍萍 1,125,600 1,125,600 0 0
自公司股票上市之

日 36个月方可流通
2010 年 4 月 27 日

颜土富 769,847 0 769,847 1,539,694 高管持股 【注 1】

中国水务投

资有限公司
0 0 18,657,007 18,657,007

限售股协议转让后

继续锁定

2011 年 8 月 8 日

【注 2】

合计 99,095,951 41,214,673 79,286,491 137,167,769 － －

【注 1】：根据承诺及有关规定，王相荣、王壮利、张灵正、王洪仁、张旭波、陈林富和颜土富等人在公司

任职期间，每年转让的股份不超过其所持有的公司股份总数的百分之二十五。

【注 2】：2010 年 8 月 24 日，张灵正与中国水务投资有限公司签订了《股份转让协议》，将所持有利欧股份

限售流通股 18,657,007 股转让给中国水务投资有限公司。中国水务投资有限公司承诺：在完成该部分股份

的过户登记后，对该部分股份进行限售处理继续锁定。锁定期限至 2011 年 8 月 7 日（含 8 月 7 日）止。

二、股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字［2007］66号文核准，公司于2007

年4月首次公开发行1,900万股人民币普通股，每股面值1.00 元，每股价格13.69

元。经深圳证券交易所深证上［2007］50号文核准，本公司公开发行的人民币普

通股股票在深圳证券交易所中小企业板上市交易上市。

2、2008年4月25日，公司实施了2007年度利润分配及资本公积金转增股本方

案，以公司2007年12月31日总股本75,280,000股为基数，向公司全体股东每10股

送红股2股转增8股并派发现金红利0.5元（含税）。方案实施后，公司总股本由

75,280,000股增加至150,560,000股。新增无限售条件流通股份于2008年4月25日上